

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 徳土 石井神山線 神・阿野北馬喰草 道路改良工事 (3)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		8,814,056		
道路土工		式	1		938,936		
掘削工		式	1		133,595		
掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量:小規模(標準)	m3	80	1,016	81,280		単 1号
掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量:小規模(標準)	m3	50	1,016	50,800		単 2号
掘削	土質:岩塊・玉石,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	4	378.8	1,515		単 3号
法面整形工		式	1		22,941		
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:粘質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	30	764.7	22,941		単 4号
残土処理工		式	1		782,400		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	150	3,416	512,400		単 5号
残土等処分		m3	150	1,800	270,000		単 6号
法面工		式	1		2,713,660		
法枠工		式	1		933,100		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 徳土 石井神山線 神・阿野北馬喰草 道路改良工事 (3)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
吹付枠	法枠規格:300*300*2000, 中詰材種類:なし	m2	35	26,660	933,100		単 7号
鉄筋挿入工		式	1		1,780,560		
鉄筋挿入	鉄筋規格:SD345 D22	m	61	20,240	1,234,640		単 8号
足場		空m3	160	3,412	545,920		単 9号
擁壁工		式	1		1,641,280		
作業土工		式	1		44,854		
床掘り	土質:土砂	m3	10	1,843	18,430		単 10号
埋戻し	土質区分:土砂, 土質:土砂	m3	8	3,303	26,424		単 11号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,596,426		
もたれ式擁壁	本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	35	43,470	1,521,450		単 12号
裏込砕石	砕石規格:再生クラッシュラン40~0	m3	11	6,816	74,976		単 13号
落石雪害防止工		式	1		193,900		
落石防護柵工		式	1		193,900		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 徳土 石井神山線 神・阿野北馬喰草 道路改良工事 (3)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
支柱	支柱型式:中間支柱,施工区分:中間支柱,規格・仕様:柵高2.00m メッキ	本	1	31,900	31,900		単 14号
支柱	支柱型式:端末支柱,施工区分:端末支柱,規格・仕様:柵高2.00m メッキ	本	1	162,000	162,000		単 15号
仮設工		式	1		3,326,280		
防護施設工		式	1		74,930		
仮囲い	作業区分:設置・撤去,基礎形式:単管土中打込式,高さ:3m	m	10	7,493	74,930		単 16号
法面吹付工		式	1		2,985,350		
仮設用モルタル吹付	セメント種類:高炉B(袋物),施工規模:250m2未満,法面清掃を必要としない場合の補正:有り	m2	75	4,234	317,550		単 17号
鉄筋挿入	鉄筋規格:SD345 D19	m	72	23,310	1,678,320		単 18号
足場		空m3	290	3,412	989,480		単 19号
交通管理工		式	1		266,000		
交通誘導警備員 B		人日	20	13,300	266,000		単 20号
直接工事費		式	1		8,814,056		
共通仮設		式	1		1,498,000		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 徳土 石井神山線 神・阿野北馬喰草 道路改良工事 (3)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		197,000		
技術管理費		式	1		197,000		
土質等試験費		式	1		197,000		内 1号
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,301,000		
純工事費		式	1		10,312,056		
現場管理費		式	1		3,664,000		
工事原価		式	1		13,976,056		
一般管理費等		式	1		2,949,944		
工事価格		式	1		16,926,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,692,600		
工事費計		式	1		18,618,600		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	土質等試験費							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
土質等試験費(一式入力)	197千円	式	1		197,000			
合計					197,000			

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量:小規模(標準)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,016
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,上記以外(小規模),小規模(標準)	m3	1	1,016	1,016		
合計						1,016		
単価						1,016	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量:小規模(標準)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,016
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,上記以外(小規模),小規模(標準)	m3	1	1,016	1,016		
合計						1,016		
単価						1,016	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	掘削	土質:岩塊・玉石,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	378.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	378.8	378.8		
合計						378.8		
単価						378.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	764.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土,全ての費用	m2	1	764.7	764.7		
合計						764.7		
単価						764.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,416
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km以下	m3	1	3,416	3,416		
合計						3,416		
単価						3,416	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,800	1,800		
合計						1,800		
単価						1,800	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	吹付枠	法枠規格:300*300*2000, 中詰材種類: なし	単位	m2	単位数量	35	単価	26,660
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吹付枠工[市場単価]	梁断面 300×300, 100m未満	m	34	26,460	899,640		
	水切モルタル・コンクリート 加算額 [市場単価]		m 3	0.5	66,600	33,300		
	合計					932,940		
	単価					26,660	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	鉄筋挿入	鉄筋規格:SD345 D22	単位	m	単位数量	61	単価	20,240
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	削孔(アンカー)	有り(スキッド型),二重管方式,90mm,レキ質土	m	61	11,260	686,860		
	異形棒鋼ロックボルト SD345 D22, L=3.5m, 亜鉛メッキ		本	18	5,840	105,120		
	鋼材挿入工 3.0<L≤4.0		本	18	1,478	26,604		
	グラウト注入(アンカー)		m3	0.3	60,760	18,228		
	頭具・締付材料 D22用, 亜鉛メッキ		組	18	8,450	152,100		
	頭部締付工		本	18	1,771	31,878		
	頭部処理工		本	18	1,779	32,022		
	ボ-リングマシン移設(アンカー)	標準	回	4	45,420	181,680		
	合計					1,234,492		
	単価					20,240	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	足場		単位	空m3	単位数量	1	単価	3,412
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
足場(アカー)		標準		空m3	1	3,412	3,412	
合計							3,412	
単価							3,412	円/空m3

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,843
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用		m3	1	1,843	1,843	
合計							1,843	
単価							1,843	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	埋戻し	土質区分:土砂,土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,303
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模),土砂,全ての費用	m3	1	3,303	3,303		
合計						3,303		
単価						3,303	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	もたれ式擁壁	本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	43,470
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
もたれ式擁壁		18-8-40(高炉),有り,無し,一般養生,延長無し	m3	1	43,470	43,470		
合計						43,470		
単価						43,470	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	裏込碎石	碎石規格:再生クワッチャン40~0	単位	m3	単位数量	1	単価	6,816
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		再生クワッチャン 40~0, 全ての費用	m3	1	6,816	6,816		
合計						6,816		
単価						6,816	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	支柱	支柱型式:中間支柱, 施工区分:中間支柱, 規格・仕様:柵高2.00m メッキ	単位	本	単位数量	1	単価	31,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		中間支柱, 柵高2.00m メッキ, 無, 無, 無, 無	本	1	31,900	31,900		
合計						31,900		
単価						31,900	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	支柱	支柱型式: 端末支柱, 施工区分: 端末支柱, 規格・仕様: 柵高2.00m メッキ	単位	本	単位数量	1	単価	162,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		端末支柱, 柵高2.00m メッキ, 無, 無, 無, 無	本	1	162,000	162,000		
合計						162,000		
単価						162,000	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	仮囲い	作業区分: 設置・撤去, 基礎形式: 単管土中打込式, 高さ: 3m	単位	m	単位数量	1	単価	7,493
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮囲い設置・撤去		設置・撤去, 30日	m	1	7,493	7,493		
合計						7,493		
単価						7,493	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	仮設用モルタル吹付	セメント種類:高炉B(袋物), 施工規模:250m2未満, 法面清掃を必要としない場合の補正:有り	単位	m2	単位数量	1	単価	4,234
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設用モルタル吹付工	高炉B(袋物), 無し, 標準	m2	1	2,123	2,123		
	ラス張工[市場単価]	250m2未満, 有	m2	1	2,111	2,111		
	合計					4,234		
	単価					4,234	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	鉄筋挿入	鉄筋規格:SD345 D19	単位	m	単位数量	72	単価	23,310
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	削孔(アンカー)	有り(スキッド型), 二重管方式, 90mm, レキ質土	m	72	11,260	810,720		
	異形棒鋼ロックボルト SD345 D19, L=2.0m, 亜鉛メッキ		本	38	2,480	94,240		
	鋼材挿入工 L≤2.0		本	38	616.7	23,434.6		
	クラウト注入(アンカー)		m3	0.6	60,760	36,456		
	頭具・締付材料 D19用, 亜鉛メッキ, 頭部キャップ有		組	18	8,340	150,120		
	頭具・締付材料 D19用, 亜鉛メッキ, 頭部キャップ無		組	20	5,010	100,200		
	頭部締付工		本	38	1,771	67,298		
	頭部処理工		本	18	1,779	32,022		
	ボ-リングマシン移設(アンカー)	標準	回	8	45,420	363,360		
	合計					1,677,850.6		
	単価					23,310	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	足場		単位	空m3	単位数量	1	単価	3,412
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場(アカー)		標準	空m3	1	3,412	3,412		
合計						3,412		
単価						3,412	円/空m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	交通誘導警備員B		単位	人日	単位数量	1	単価	13,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,300	13,300		
合計						13,300		
単価						13,300	円/人日	